
 

COMUNE DI MARACALAGONIS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

 
 

L’anno duemiladieci addì  quattro  del mese di  giugno  alle ore  14.00  nella apposita sala del Comune si è 

riunita la Giunta Comunale convocata nella forme previste. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Pro tempore, Antonella Corona, e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1 CORONA Antonella Sindaco X  

2 PEDDITZI Pasquale Vice Sindaco X  

3 CORONA Fabio Assessore X  

4 PINNA Elisa Assessore X  

5 SERRA Agostino Assessore X  

6 CORONA Andrea Assessore X  

7 PUDDU Angelo Assessore X  

Totale n. 7 0 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Partecipa la Dr.ssa Maura Biggio nella sua qualità di Segretario Comunale.  

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Ente Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000 

n. 267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:  

 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Vigilanza, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

 

 

 

N. 59  

 

DEL  04.06.2010 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI INTERVENTI E DEL COMPUTO 

ESTIMATIVO DEI LAVORI NEI LOCALI ADIBITI A ORATORIO ANNESSI ALLA 

CASA PARROCCHIALE. 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO : 

 

- che  causa le precarie condizioni  dell’area cortilizia pertinente la Casa Parrocchiale e  i locali adiacenti 

adibiti a Oratorio, abbisognevoli di urgenti interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria  al fine di 

garantire e ripristinare le necessarie condizioni di sicurezza oltre che igienico sanitarie, a tutela dei fruitori 

dei locali ,  il Parroco pro tempore (Parrocchia Vergine degli Angeli in Maracalagonis) e committente dei 

lavori Don Ignazio Siddi , ha provveduto ad ordinare  i necessari interventi di Adeguamento funzionale e 

Risanamento dell’area  e dei locali adibiti a Oratorio annessi alla Chiesa Parrocchiale, avvalendosi   

dell’opera della Ditta Edile  Impresa Costruzioni Geom. Luigi Mascia, con sede in Maracalagonis;  

 

- che con  nota  acquisita al prot. in data 06-03-2008 al n.  2724 , il  Parroco Sacerdote Don Ignazio Siddi,  

richiedeva  il finanziamento delle opere realizzate , per un importo pari a Euro 39.936,00, IVA compresa al 

20%, allegando a tal fine un computo estimativo dei lavori eseguiti nei locali dell’Oratorio;  

 

- con Delibera del Commissario Straordinario n. 55 del 05-05-2008, accogliendo in parte la richiesta di 

contributo avanzata dal Parroco per motivi di disponibilità finanziaria,  è stato concesso e successivamente 

erogato, giusta Determinazione n. 117 del 24-06-2008, un finanziamento pari a complessivi Euro 29.940,00, 

IVA compresa 20%,  per i lavori eseguiti nei locali dell’Oratorio;  

 

- con la stessa Delibera del Commissario Straordinario n. 55/2008 furono approvati, oltre la domanda 

presentata dal Parroco, la Relazione tecnica ed il Computo estimativo  dei lavori di adeguamento e 

risanamento dei locali dell’oratorio, redatti dall’impresa Geom. Luigi Mascia su incarico dello stesso 

Sacerdote, per un importo complessivo di Euro 39.936,00, IVA compresa 20%; 

 

VISTA  l’ istanza  presentata dal Sacerdote Don Ignazio Siddi, acquisita al prot. n. 13976 in  data  18-09-

2009,  con la quale chiede il finanziamento della somma rimanente di Euro 9.996,00, IVA compresa,  

occorrente per la completa copertura finanziaria delle spese effettivamente sostenute con l’impresa esecutrice 

dei lavori;  

 

CONSIDERATO che  nel Bilancio, attualmente  risultano stanziate nella parte residui 2007 somme  

sufficienti alla copertura finanziaria della richiesta sopra  esposta (Capitolo del Bilancio 25107.4/2007 per 

complessivi Euro 13.649,36 -  Lavori di manutenzione straordinaria edifici destinati al culto – F.di condono 

edilizio); 

 

VISTO  l’art. 1 della L.R. 13 giugno 1989, n. 38 , il quale stabilisce che i Comuni della Sardegna, in 

attuazione dell’art. 12 della L. 28 gennaio 1977, n. 10,   destinino  una quota non inferiore al 10% dei 

proventi derivanti dai proventi  delle concessioni edilizie  all’edilizia per il culto ed edifici per servizi 

religiosi, salvo diverse percentuali deliberate dal Consiglio Comunale con adeguata motivazione; 

 

PRESO ATTO che alla presente proposta di deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti dall’art. 49 

del D. Lgs. N. 267/2000; 

VISTA la proposta formulata dal Responsabile del Servizio; 

VISTI 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 

- lo Statuto Comunale;  

Con votazione unanime espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

L’APPROVAZIONE della domanda  acquisita al prot. in data 18-09-2009 al n.  13976 , presentata dal 

Sacerdote Don Ignazio Siddi ,  Parrocco  pro tempore  della Parrocchia Vergine degli Angeli in 

Maracalagonis,  con la quale chiede il finanziamento della somma rimanente di Euro 9.996,00, IVA 

compresa,  occorrente per la completa copertura finanziaria delle spese effettivamente sostenute con 



l’impresa esecutrice dei lavori, di cui il Computo estimativo dell’importo complessivo di Euro 39.936,00 già 

approvato con Delibera del Commissario Straordinario n. 55 del 05-05-2008;  

 

DI ACCOGLIERE pertanto la domanda del contributo di complessivi Euro 9.996,00, considerata la 

disponibilità in Bilancio delle somme necessarie per la relativa copertura finanziaria; 

 

DARE ATTO che la spesa di Euro 9.996,00 sarà imputata a valere sul Cap. 25107.4/2007 del Bilancio 

(Lavori di manutenzione straordinaria edifici destinati al culto – F.di condono edilizio);  

 

DI  DEMANDARE  gli ulteriori provvedimenti per l’assunzione degli impegni di spesa al  Responsabile del 

Servizio Tecnico, e provvedere alla liquidazione  previa verifica degli interventi eseguiti e acquisizione delle 

fatture quietanzate;  

 

 Si allega alla presente:- 

-  Relazione Tecnica e quadro economico; 

-  Domanda di finanziamento del Parrocco Don Ignazio Siddi, acquisita al prot. n. 

13976/2009. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

          IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to Antonella Corona                                F.to Maura Biggio 

 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i parere al seguente prospetto: 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  

Maracalagonis, lì 26.05.2010                                   

        Il Responsabile del Procedimento                                      Il Responsabile del Servizio 

                    F.to Mauro Etzi                                                       F.to Andrea Masala 

 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  

Maracalagonis, lì 26.05.2010                                   

                                                   Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                                                           F.to Maura Biggio 

                                                               

 
 Atto privo di rilevanza contabile 

Maracalagonis ______________________                                                                             

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio  

                                                                                          

                                                                                                  ___________________ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge Regionale 13.12.1994 n. 38 e ss.mm. 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 18.06.2010  all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi (n. 37 del 

registro) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n. 7765 del 18.06.2010) 

Maracalagonis, lì  18.06.2010                                                                  Il Segretario Comunale  

                                                                                                                      F.to Maura Biggio 

                                                                                                              

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________ 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo 

 perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e dell’art. 2 del 

D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il  Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il 

provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori; 

 decorsi 10 giorni dal ricevimento di chiarimenti ed elementi istruttori con provvedimento n. _______ del ________________ 

 che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. ________ del _________________ per i 

seguenti motivi ____________________________________________________________________________________________ 

Maracalagonis, lì _____________________ 

                                                                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                                 Dr.ssa Maura Biggio 

                                                                                                                                            _______________________ 

 

 
 
 

Copia conforme all’originale, rilasciata per uso d’ufficio e Amministrativo 
 
Maracalagonis, lì  
                                                                        L’impiegato incaricato 

                                                                          

 


